A% /é//ﬂ ﬂé// ﬂﬂ//Zﬁ/ﬂ 2. O%ﬂfﬂ
Prot. AREAIIl/Gare

VISTA larichiesta effettuata dal Sig. Ruggero Forni in qualita di Presidente e legale rappresentante
della societa sportiva G.S.A. Cometa, relativa alla sospensione della circolazione per svolgimento
della competizione sportiva denominata GRIGNETTA VERTICAL in programma per il giorno 8
giugno 2024;

VISTO il provvedimento aut/. N.12/2024 prot. n. 28966 in data 24/05/2024 della Provincia di
Lecco - Direzione Organizzativa IV - Viabilita e Infrastrutture con il quale & stato autorizzato lo
i svolgimento della manifestazione sportiva podistica sopracennata e sono state impartite opportune
prescrizioni;

VISTI il programma della manifestazione ed il percorso di gara, che interessa tratti di strade
provinciali e comunali ricadenti nel territorio dei comuni di: Abbadia Lariana — Ballabio;

LETTA la nota nostro prot. 15568 del 27 maggio 2024 della Questura di Lecco che non ha
ravvisato profili di ordine e sicurezza pubblica ostativi allo svolgimento della gara;
RICHIAMATA la nota del Comando Sezione della Polizia Stradale di Lecco n. 30296 del 19
maggio 2024;

VISTE le note dei Comuni interessati dal passaggio della gara, con le quali — a seguito di
ricognizione dei tratti stradali - & stato segnalato che il percorso di gara interessa anche tipologie di
strade di cui agli artt. 6 € 7, ¢.3, del C.d.S.;

RITENUTO di dover disporre, ai sensi del comma 7-bis dell’art. 9 del D. Lgs. 30/04/1992 n. 285,
come modificato dall’art. 2 del D. Lgs. 15/01/2002 n. 9, la sospensione temporanea del traffico
veicolare lungo il percorso di gara;

VISTI gli articoli 6 ,7 € 9 del Decreto Legislativo 30.04.1992, n. 285 e successive modificazioni;
VISTE le circolari del Ministero dell'Interno, Dipartimento della Pubblica Sicurezza prot.
300/A/10164/19/116/1/1 del 27 novembre 2019 e prot. 300/A/6989/20/116/1/1 del 29 settembre
2020;

VISTE le circolari prefettizie n. 23917 deI 26/05/2021 e n. 29331 del 14/06/2022;

VISTI P’art. 11 del D. Lgs.vo n. 139/2000 che contiene disposizioni sui criteri generali di
conferimento degli incarichi e rotazione, il Decreto Prefettizio n. 53404 del 2/11/2022 di
conferimento incarico di Dirigente Reggente 1’Area III - Applicazione del Sistema Sanzionatorio
Amministrativo; Affari Legali, Contenzioso e Rappresentanza in Giudizio;

Uscita N. 0028650 del 29/05/2024

Prot.

ORDINA

Prefettura Lecco - AREA ||

per il giorno 8 giugno 2024 la sospensione temporanea della circolazione, in entrambi i sensi di
marcia, sulle strade di cui agli artt. 6 € 7, ¢.3, del C.d.S. ricadenti nel territorio della provincia di
Lecco interessate dal percorso di gara, di cui alla tabella di marcia allegata da intendersi come parte
integrante del presente provvedimento, per un periodo non superiore a 15 minuti prima del piu
veloce percorso e comunque fino al passaggio del veicolo recante il cartello mobile “fine gara

podistica" .

In ciascun punto del percorso la sospensione della circolazione avra la durata strettamente
necessaria al transito dei concorrenti ritenuti, secondo i regolamenti sportivi, ancora in corsa a

Brini/ s\amminil P i i prov. 2024\2° quad\grignetta vertical_08-06-2024\grignetta vertical _8-06-2024.doc




& \ . 13
A )zﬁ:;‘*’r 2

\\i‘ LIC)
F >
L/Z%},;é//z 26257 Fssircviz 2t - v
partire dal momento del passaggio del veicolo recante il cartello mobile “inizio gara podistica" fino
al passaggio di quello con il cartello mobile “fine gara podistica".

Durante la sospensione della circolazione:

- € vietato il transito di qualsiasi veicolo non al seguito della manifestazione, in entrambi i sensi di
marcia del tratto interessato dal transito della stessa;

- ¢ fatto divieto a tutti i veicoli da qualunque parte provenienti, anche da aree o strade che
intersecano il percorso interessato dal transito dei partecipanti alla manifestazione, di immettersi
nello stesso;

- ¢ fatto obbligo ai conducenti di veicoli ed ai pedoni di non attraversare la strada.

Ferma restando la necessita di adottare tutte le cautele necessarie ad evitare pericoli per i
concorrenti, i divieti e gli obblighi sopraindicati non si applicano ai veicoli adibiti ai servizi di
polizia, antincendio e pronto soccorso, nonché a quelli specificamente autorizzati
dall’organizzazione o dagli organi di polizia preposti alla vigilanza.

DISPONE

altresi che:

- I Sigg. Sindaci dei Comuni interessati dal passaggio della carovana podistica nei centri abitati
emanino ordinanza di limitazione del traffico per i relativi tratti di strade comunali, ai sensi dell’art.
7 C.d.S., come richiamato dall’art. 9, c. 7 bis, C.d.s. in raccordo con la presente ordinanza;

- il Sig. Questore di Lecco emani un’apposita ordinanza per i servizi di competenza, al fine di
assicurare il regolare svolgimento della manifestazione e la tutela della pubblica incolumita;

- gli Organi di polizia di cui all’art. 12 del D.Leg.vo 30.04.1992, n. 285 sono incaricati della
esecuzione della presente ordinanza e della verifica del rispetto delle prescrizioni dalla stessa
ordinanza imposte, nonché delle prescrizioni dell’autorizzazione allo svolgimento della
manifestazione;

- la carovana podistica sia scortata, secondo le prescrizioni dell’autorizzazione, dagli Organi di
polizia stradale di cui all’art. 12, D.Leg.vo 30.04.1992, n. 285 ovvero, in mancanza o a supporto di
questi, da personale abilitato per la scorta tecnica, nel numero, con le attrezzature e gli
equipaggiamenti e secondo le modalita di svolgimento previste dal disciplinare per le scorte
tecniche alle competizioni approvato con provvedimento del Ministero delle infrastrutture e
trasporti del 27/11/2002 n. 29;

- Porganizzazione predisponga un idoneo servizio e, ove necessario, una specifica segnaletica in
corrispondenza delle intersezioni stradali che interessano il transito della corsa in modo che tutti gli
utenti della strada siano resi edotti della sospensione temporanea (o della limitazione) della
circolazione;

Brini/ s\ammini penali i prov. 2024\2° quad\grignetta vertical_08-06-2024\grignetta vertical_8-06-2024.doc




SFF, /é//ﬂ gé// ﬂﬂW/ﬂ 2 S

- gli Organi di polizia preposti alla vigilanza o alla tutela delle strade percorse o attraversate curino
I’intensificazione della vigilanza sui tratti di strada interessati dalla manifestazione;

Conformemente alle prescrizioni dell’autorizzazione alla manifestazione sportiva citata in
premessa, la massima pubblicitd della presente sard curata altresi dagli organizzatori avvalendosi
anche di strumenti di diffusione fonica, nonché dei comunicati sui mezzi di informazione.

Lecco,

p. Il Prefetto
Il Vice Prefetto Aggiunto

{ Cavalcanti
&{&gﬂ@‘l@f /

[] Alla Questura di Lecco

[] Al Comando prov. Arma Carabinieri di Lecco

[ Alla Sezione Polizia Stradale di Lecco

[] Ai Sigg.ri Sindaci dei Comuni di: Abbadia Lariana — Ballabio;
[[] Al sig. Presidente della Provincia di Lecco

[JA1118

[ Al Comando Provinciale Vigili del Fuoco di Lecco

] Alla G.S.4. Cometa.

Brini/ s\ammini! o] i i gare\prov. 2024\2° quad\grignetta vertical_08-06-2024\grignetta vertical 8-06-2024.doc




g.s.a.

Cometa

Team Sky Race

CRONO TABELLA EVENTO SPORTIVO GRIGNETTA VERTICAL

| 8 Giugno 2024 ore 14:00
|
\

Partenza a crono ogni 20 secondi pertanto coincide 'orario di inizio e fine di occupazione delle vie

interessate
Comune Indirizzo Posizione Inizio Ore Fine ore
Abbadia Lariana | Via Escursionisti Sede Ente Turismo 14:00 16:00
Abbadia Lariana | Piazzale Damiele Chiappa | Parcheggio a monte 14.00 16:00
Abbadia Lariana | Via Cassin Forno della Grigna 14:00 16:00
Ballabio Piazzale Damiele Chiappa | Scala Pedonale 14:00 16:00
Ballabio Via Carlo Mauri Accesso sentiero 14:00 16:00
per Rifugio
Carlo Porta

Per eventuali contatti: Ruggero Forni - mob. 335 6327824 - email: info@gsacometa.it
Per eventuali contatti: Massimo Tonetti - mob. 347 69018922 - email: info@gsacometa.it

RO FORNI

idente G.S.A. COMETA ASD

Pusiano, 1 Aprile 2024

ASSOCIAZIONE SPORTIVA DILETTANTISTICA
G.S.A. COMETA
Via Zoli, 21 Pusiano — CO — [taly - C.F./P.IVA 03230450136
IBAN: IT62 K056 9622 9020 0000 4552 X76
BIC/SWIFT: POSOIT2105L BIC/SWIFT SEDE: POSOIT22



